СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
Заседания тридцать восьмой очередной сессии

от 08.08.2019                                                                                                №140

О внесении изменений в решение Совета депутатов Степного сельсовета
от 22.02.2018 №100 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного
пункта Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 3акона Новосибирской области от 28.12.2016 № 132-03 «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области», Устава Степного сельсовета, Совет депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ
1.Внести измения в решение Совета депутатов Степного сельсовета от22.02.2018 №100 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области», согласно приложения.
2.Решение Совета депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области двадцать первой сессии от 09.10.2018 № 118 «О внесении изменений в решение 21-й сессии Совета депутатов Степного сельсовета от 28.09.2017 №84 «Об утверждении Положения «О старостах на етрритории Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области» считать утратившим силу.
3.Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете «Вестник Степного»  и
разместить  на официальном сайте  администрации  Степного  сельсовета.
4.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
______________Ю.В.Блинкова

	Председатель Совета депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
___________________З.К.Егерь

Приложение
к решению Совета депутатов
Степного сельсовета  Искитимского
района Новосибирской области
от «08» августа 2019 г. №140

Статью 2 дополнить подпункотом 2.18 в следующей редакции:
2.18 Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 статьи 3 «Права и обязанности старосты» изложить в новой редакции:
3.1.1. содействовать исполнению решений, принятых на собраниях жителей сельского населенного пункта (сельских населенных пунктов) поселения;
Пункт 3.1 статьи 3 «Права и обязанности старосты» дополнить подпунктами 3.1.16 и 3.1.17 соответственно:
3.1.16 информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;
3.1.17 содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;
Пункт 2.17 «Полномочия старосты прекращаются по истечении срока полномочий, а также могут быть прекращены досрочно в случаях:» Статьи 2. «Избрание старосты» дополнить подпунктами 2.17.10 и 2.17.11 соответственно:
2.17.10 вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
2.17.11 выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
Проведение собраний по переизбранию, досрочному прекращению полномочий старосты проводится в том же порядке, что и проведение собрания по избранию старосты.
Подпункт 2.17.8 изложить в редакции
- прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;